АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     17 июня 2010 года
                                                                     № 45
с. Елизаветовка

О проведении на территории Елизаветовского
сельского поселения  межведомственной
профилактической операции «Подросток»

           В целях проведения эффективной работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, устранения причин и условий им способствующих, координации взаимодействия всех учреждений системы профилактики по решению вопросов, касающихся приоритетных направлений деятельности, связанной с профилактикой безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защитой их  прав и законных интересов, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Провести на территории Елизаветовского сельского поселения с 15 мая по 1 октября 2010 года  межведомственную профилактическую операцию «Подросток».

2. Утвердить:

- состав рабочей группы для проведения межведомственной профилактической операции «Подросток» согласно приложению 1;

- перечень основных задач проведения межведомственной профилактической операции «Подросток» согласно приложению 2;

- план проведения основных мероприятий межведомственной профилактической операции «Подросток» согласно приложению  3.

3. Рабочей группе, созданной в соответствии с п.2 настоящего постановления, главе сельского поселения, председателю Общественной комиссии по работе с неблагополучными семьями и несовершеннолетними правонарушителями в Елизаветовском сельском поселении, Азовского района:

3.1.  обеспечить выполнение задач и мероприятий плана операции «Подросток»;

3.2. в срок до 1 октября 2010 года представить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав отчет о проведении операции «Подросток».

4. Контроль над  выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по работе с молодежью и несовершеннолетними – Белодед С.В.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                                      В.С. Луговой
Приложение № 1

к постановлению

администрации Елизаветовского

сельского поселения

от 17.06.2010 г. № 45
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК».

	 1.
	Луговой Владимир Степанович
	Глава Елизаветовского сельского поселения, председатель  общественной комиссии по работе с неблагополучными семьями

	 3.
	Кириченко Мария Николаевна
	Инспектор ПДН Азовского ОВД, капитан милиции

	 5.
	Токаренко Виталий Алексеевич
	Участковый уполномоченный милиции по г.Азову и Азовскому району, майор милиции

	 6.
	Черкашина Ирина Ивановна
	Директор МОУ Елизаветовской СОШ

	 8.
	Белодед Светлана Васильевна
	Специалист по работе с молодежью и несовершеннолетними

	 9.
	Нарижний Александр Иванович
	Директор МУК «СДК с. Елизаветовка»

	10.
	Колбин Сергей Викторович
	Врач общей практики Елизаветовской участковой больницы

	12.
	Черкашин Руслан Алексеевич
	Тренер МОУ Елизаветовской СОШ

	13.
	Положий Анжелика Игоревна
	Директор МУК «ПБ с. Елизаветовка»

	14.
	Рубан Сергей Сергеевич
	атаман казачьего круга с. Елизаветовка

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                          В.С. Луговой
Приложение № 2

к постановлению администрации
Елизаветовского сельского

поселения
от 17.06.2010 г. № 45
ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК»:
-выявление неблагополучных семей, фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по воспитанию несовершеннолетних родителями или иными лицами, на которых возложены эти обязанности; принятие по данным фактам мер в соответствии с законом;

-выявление детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и оказание им всех видов помощи;

-возвращение в образовательные учреждения для продолжения учебы детей, необоснованно их покинувших;

-выявление подростков-правонарушителей, групп несовершеннолетних негативной направленности, принятие мер по предупреждению их противоправного поведения, оказание социально-реабилитационной поддержки;

-выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественные действия;

-организация летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних;

-выявление причин и условий, способствующих противоправному поведению несовершеннолетних, подготовка и реализация предложений по их устранению;

-профилактика употребления несовершеннолетними алкогольных напитков и наркотических средств.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                       В.С.Луговой
Приложение № 3

к постановлению

администрации Елизаветовского

сельского поселения
от 17.06.2010 г. № 45
ПОЭТАПНЫЙ ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК».

	№ п/п

	Название этапа
	Основные направления этапа
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	«Всеобуч»
	Выявление и учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в МОУ Елизаветовской СОШ
	июнь-сентябрь
	Директор МОУ Елизаветовской СОШ Черкашина И.И, Специалист по работе с м/н С.В.Белодед

	2.
	«Выпускник»
	Обеспечение общественного порядка в период проведения выпускного вечера.
	май-июнь
	Участковый уполномоченный милиции Азовского ОВД, майор милиции Токаренко В.А, Директор МОУ Елизаветовской СОШ Черкашина И.И

	3.
	«Каникулы»
	Организация досуга, предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних во время каникул.

	май-август
	Участковый уполномоченный милиции Азовского ОВД, майор милиции Токаренко В.А, Директор МОУ Елизаветовской СОШ Черкашина И.И

Специалист по работе с м/н С.В.Белодед

	4.
	«Занятость»
	Выявление не учащихся и не работающих подростков, их трудоустройство.

	май-сентябрь
	КДНиЗП
ЦЗН

РОО
ОДМ

ОК

	5.
	«Дорога»
	Предупреждение детского дорожного травматизма, краж и угонов автотранспорта со стороны несовершеннолетних.
	май-сентябрь
	Участковый уполномоченный милиции Азовского ОВД, майор милиции Токаренко В.А

	6.
	«Здоровье»
	Предупреждение злоупотребления спиртными напитками, наркотическими средствами, психотропными и одурманивающими веществами среди несовершеннолетних.
	май-сентябрь

	Участковый уполномоченный милиции Азовского ОВД, майор милиции Токаренко В.А

	10.
	«Семья»
	Выявление, постановка на учет и организация воспитательно-профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении.
	май-сентябрь
	Участковый уполномоченный милиции Азовского ОВД, майор милиции Токаренко В.А, Директор МОУ Елизаветовской СОШ Черкашина И.И

Специалист по работе с м/н С.В.Белодед

	11.
	«Подросток и Закон»
	Предупреждение правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних

	май-сентябрь
	Участковый уполномоченный милиции Азовского ОВД, майор милиции Токаренко В.А, Директор МОУ Елизаветовской СОШ Черкашина И.И

Специалист по работе с м/н С.В.Белодед

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                  В.С. Луговой